formalizado, por meio deste Termo, o reajuste de 5,60% do preço contratado, a partir de 

08/04/23, com base na variação acumulada do IPCA, no período de março/22 a 

fevereiro/23.  

Assim, o valor total do Contrato n. 2019/081.5 fica elevado para R$55.855,92 

(cinquenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e noventa e dois centavos), 

conforme discriminado abaixo: 

DESCRIÇÃO DO 
ITEM 

QUANT. 

PREÇO TOTAL 
MENSAL 

PREÇO TOTAL 
MENSAL (Reajuste 

de 5,60%) 

(R$) (R$) 

Eletrocautério e todos os seus acessórios   

Loktal Wavetronic 
5000